I. A.O. I 1.-14· Charter of Rohert Bishop of S. A11drew's, estaMishi11g 
Ca11011s there. 

REG. PRIOR. S. Ar,;;oR.-RonERTus DEr GRATIA ScoTToRUM Er1scorus, 
om11i6us Catholice Ecclesie jiliis tam prese11ti611s quam futuris, salutcm pcr­
pctuam. Ecclcsiam bcati Andree Apostoli, cui auctorc Dco deseruio, 
quum usque ad tempus nostrum permodica fuerat, Deo inspirantc 
ampliare studuimus: scd quoniam n011 suflicit ad laudem nominis 
Domini lapidum congeriem congrcgare, nisi ethm procurcmus uivos 
in Dei cdilicium lapidcs adunare, Canonicos ibidem ad Dco Jcserui­
cndum sub regula canonicali bcati patris Augustini constituimus. 
~ibus et filium nostrum fratrcm Robcrtum in partcm laboris nostri 
assumentcs, iurc pariter et nomine Prioris prefccimus. Et ad uictum 
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et ucstitnm corum ceteraqne necessaria de possessionibns et reditibns 
nostris, consilio similitcr et concessione piissimi Regis nostri Danid 
necnon et Jilii eins Henrici Comitis et Regis designati, nicbilominns 
et Episcoporum, Abbatum, Comitum, atqne Optimatnm et fidelium 
suorum consilio, porcionem qnandam inperpetnnm possidendam 
libcram et inconcnssam indnlsimns. ~e autcm donauimus et con­
cessimus, subscribenda dignnm duximus. Sunt autem hec-Barri­
mund, Strnuithin, Kinnines, Castdouenald, Drumckaracb, Ledochin, 
Stradkincs, Balhucca, Rodmanand, Pettultin, Kinastare, Chinemonie, 
Drumsac, Balcmacdunechin, Egglesnamin, Ballothen, Sconin, molen­
dinum de Kilrcmund, mokndinum de Puthachin,-hec omnia cum 
omnibus pcrtinentibus et adiacentibns et appendiciis snis: et de 
lirma Regis de l'ht. i. marcam argenti singlis annis ad Pascha ad 
luminare Ecclcsie: et unam aquam in Bcrcuiuich de dono Regis. 
De Vllo, vcro po~cionibus, qne snnt altaris Sancti Andree, ipsis 
canonicis ij. porciones• dedimns et concessimns, qne pertinent dnobns 
personagiis qne ipsi habent; et Hospitali eiusdem nille i. porcionem: 
quod nimirnm Hospitalc cum terris et possessionibns et redditibns 
eidem pertinentibns, cisdem concessimns in snscepcioncm hospitnm 
et peregrinornm: et ad ipsum Hospitale medietatem decime carru­
carum nostrarnm et naccarum et bcrchariarum et porchariarum et 
cqnariarnm de parochia Sancti Trinitatis, et medietatem de nostro 
chan eins parrochie; et totam decimam de nostro chan de Bladebolg; 
et de aliis proninciis et locis, nndecumqne fnerit allatnm ncl addnctum 
ad Sanctum Andream. Molcndinnm ctiam de Nidin eis dedimns: et 
omnes libros nostros. Ista ergo et qnccumqne postmodnm predicte 
Ecclesie beati Andree et canonicis ibidem Dco sernientibus nel serni­
tnris collata fnerint, libcra csse et qnieta ab omni exaccione decre­
nimns. Hane ergo donacionem et conccssionem nostram, qnicnnqne 
ipsi Ecclesic et Canonicis immunem et inconcussam consernare adin­
nerit, partem et societakm cum bcato Andrea et co-apostolis eins et 
cum fnndatoribns et defcnsoribns Sancte Dei Ecclesie et cum omnibus 
sanctis sc perceptnrum gaudcat. ~icnnque uero sine per frandem 
siue per niolenciam earn infcstare ncl diminnere temptanerit, nee 
condigne satisfecerit, ante tribunal districti Indicis cum raptoribns et 
destrnctoribus Ecclesiarum sc rcum et dampnabilcm fore doleat. 
Hane ego Robcrtns Episcopns donacionis nostrc paginam Episcopali 
anctoritate confirmo, et ob memoriam et renerenciam Dominice 
Cruds imprcssionc consigno,ct sigilli nostri testimoni0 conlirmacione 
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consigno: anno Dominici Incarnacionis l\1°C0XL0 lllJ0 •